
Hotelová škola 
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

Mariánská 252, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 
 

MATURITNÍ ZKOUŠKA – PROFILOVÁ ČÁST 
školní rok 2023/2024 

 

Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch, ŠVP: Cestovní ruch 

 

Zkouška z českého jazyka a literatury 

forma: písemná zkouška 

způsob záznamu textu: rukopis 

délka zkoušky: 110 minut (včetně času pro volbu zadání) 

rozsah: minimálně 250 slov souvislého textu odpovídajícího slohové práci  
téma: volba ze 4 zadání stanovených ředitelem školy (zpřístupnění bezprostředně před 

zahájením zkoušky) 

forma: ústní zkouška 

Zkouška z cizího jazyka 

forma: písemná zkouška 

způsob záznamu textu: rukopis 

délka zkoušky: 60 minut  

rozsah: minimálně 200 slov dvou souvislých textů odpovídajících slohové práci  
téma: jedno zadání stanovené ředitelem školy (zpřístupnění bezprostředně před zahájením 

zkoušky) 

forma: ústní zkouška 

3 povinné zkoušky 

Maturitní práce 

forma: maturitní práce a její obhajoba před zkušební maturitní komisí 

téma: příprava třídenního poznávacího zájezdu v rámci České republiky (vytvoření 
programu, finanční kalkulace, prezentace tématu) 

způsob a délka zkoušky: 25 minut ústní prezentace včetně obhajoby před maturitní komisi 

Zkouška z ekonomických předmětů: Ekonomika, Účetnictví 

forma: ústní zkouška 

Zkouška z odborných předmětů: Cestovní ruch, Služby cestovního ruchu 

forma: ústní zkouška 

nepovinné zkoušky 

Cizí jazyk, Matematika 

forma: ústní zkouška 

 
 

Frenštát p. R. 8. 9. 2023 

 

 

Schválil: RNDr. Ivo Herman, ředitel školy 


